ПРОТОКОЛ № 6
Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства

«Курская организация строителей»
Дата проведения:
2 декабря 2009 г.

Вид собрания:

внеочередное.

Форма проведения:
совместное очное присутствие членов.

Время проведения:
14 часов 30 мин.

Место проведения:
г. Курск, ул. Димитрова, д. 96/1

(актовый зал АУКО «Курскгражданпроект»).

Общее собрание членов Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» созвано по инициативе Совета Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей».
Все члены Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» о проведении общего собрания уведомлены в надлежащем порядке и ознакомлены с Повесткой дня.

Всего членов Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» – 121, в т.ч. 109 имеющих право голоса.

На собрании присутствуют – 99, в т.ч. имеющие право голоса – 89.

Кворум имеется и составляет 81,6 % от имеющих право голоса.
Председатель Совета Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» Бугорский А.Н. объявил присутствующим о готовности к проведению собрания, сообщил о том, что кворум имеется и составляет 81,6 % от имеющих право голоса. Предложил избрать Председателя и Секретаря собрания.
ВЫСТУПИЛИ:
Генеральный директор ОАО «Курскгазстрой» Непрынцев В.М., который предложил избрать Председателем собрания Бугорского Александра Николаевича – директора ООО «Курскжилстрой-1», Секретарем собрания Швырева Владимира Ивановича – индивидуального предпринимателя.
Другие предложения не поступили.

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем собрания Бугорского А.Н.

Избрать Секретарем собрания Швырева В.И.

Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Председатель собрания, Бугорский А.Н. сообщил, что число присутствующих членов позволяет открыть Общее собрание членов Партнерства и рассмотреть организационные вопросы. Собрание вправе принимать решения по вопросам повестки дня.
РЕШИЛИ:
Внеочередное Общее собрание членов Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» считать открытым.
Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Председатель собрания предложил избрать счетную комиссию в составе трех человек.

Другие предложения по количеству членов счетной комиссии не поступили.

РЕШИЛИ:

Избрать счетную комиссию в составе трех человек.

Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Председатель собрания предложил избрать в счетную комиссию следующих представителей членов Партнёрства: Самоделова Николая Владимировича – директора ООО «СПЕЦСТРОЙСЕРВИС», Митрофанову Любовь Егоровну – индивидуального предпринимателя, Ильину Наталью Дмитриевну – индивидуального предпринимателя.

Другие предложения не поступили.

РЕШИЛИ:

Избрать в счетную комиссию следующих представителей членов Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей»: Самоделова Н.В., Митрофанову Л.Е., Ильину Н.Д.
Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Слово предоставляется Генеральному директору Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» Муравьеву А.И., который сообщил о том, что в соответствии с решением Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору № 09-1-44/4332 от 20 ноября 2009 г. о несоответствии требованиям законодательства документов Партнерства в части их утверждения в порядке установленном ч. 13 ст. 55.5 ГрК РФ, в том числе выписок из протокола Общего собрания, и документов предусмотренных ч. 1 и 2 ст. 55.5 ГрК РФ, требуется повторное утверждение Общим собранием членов внутренних локальных документов Партнерства, что обуславливает необходимость рассмотрения этого вопроса в повестке дня собрания.
Рассмотрев представленную информацию, и обменявшись мнениями члены Партнерства поддержали данное предложение.

Других предложений по повестке дня не поступило.

Председатель собрания предложил утвердить сформированную Советом Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» повестку дня собрания.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов Партнерства в следующей редакции:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О результатах рассмотрения Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору заявления Партнерства и представленных документов для внесения сведений о Партнерстве в Государственный реестр саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

2. Об утверждении внутренних локальных документов Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей».

3.  О ходе подготовки к выдаче членам Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4.  Об организации страхования гражданской ответственности членами Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей».
5.  О задачах членов Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» по повышению квалификации своих инженерно-технических работников.

6.  Разное

Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1. По вопросу №1 повестки дня «О результатах рассмотрения Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) заявления Партнерства и представленных документов для внесения сведений о Партнерстве в Государственный реестр саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ:

Генерального директора Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» Муравьева А.И., который сообщил присутствующим о том, что в связи окончанием формирования предусмотренных законодательством Российской Федерации документов и компенсационного фонда Партнерства, который сформирован за счет средств 116-ти членов Партнерства, в т.ч. 10-ти аффилированных, Исполнительным органом Партнерства 10 ноября 2009 г. были представлены в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) заявление и документы для внесения сведений о Партнерстве в Государственный реестр саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства. 20 ноября 2009 г. Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) было принято решение об отказе во внесении сведений о Некоммерческом партнерстве «Курская организация строителей» в государственный реестр саморегулируемых организаций № 09-1-44/4332 от 20 ноября 2009 г.
Муравьев А.И. так же сообщил о том, что от 04 августа 2009 г. на Общем собрании членов Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» было принято решение считать важнейшей задачей членов Партнерства сформировать компенсационный фонд до 1.09.2009 года. Однако большинством членов Партнерства это решение было не выполнено, а взносы в компенсационный фонд уплачены несвоевременно, или не уплачены до сих пор. Окончательно сформировать компенсационный фонд удалось благодаря новых членам Партнерства принятым в октябре и в первой декаде ноября 2009 г. Все это сказалось на сроках подачи заявления и документов в Ростехнадзор.
Муравьев А.И. сообщил о том, что необходимо устранить несоответствие требованиям законодательства, переутвердить ранее принятые документы и представить их в Ростехнадзор 04 декабря 2009 г.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию генерального директора Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» Муравьева А.И.

Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. По вопросу №2 повестки дня «Об утверждении внутренних локальных документов Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей».
СЛУШАЛИ:

Генерального директора Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» Муравьева А.И., который сообщил о том, что в связи с увеличением численности членов Партнерства необходимо вновь утвердить следующие внутренние документы Партнерства в соответствии со ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ:
- «Требования к выдаче и условия выдачи свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;

-
«Правила применения мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей»;

-
«Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» (требования к предпринимательской деятельности членов НП «КОС»);

-
«Правила контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей»;

- Стандарты (правила выполнения работ):

1.
Стандарт «Работы бетонные»;

2.
Стандарт «Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций»;

3.
Стандарт «Работы по монтажу деревянных конструкций»;

4.
Стандарт «Работы по устройству каменных конструкций»;

5.
Стандарт «Работы по устройству кровель».
Рассмотрев представленные проекты документов, и обменявшись мнениями,
РЕШИЛИ:

1). Утвердить «Требования к выдаче и условия выдачи свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО;

2). Утвердить «Правила применения мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей».
Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО;

3). Утвердить «Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» (требования к предпринимательской деятельности членов НП «КОС»).
Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО;

4). Утвердить «Правила контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей».
Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО;

5). Утвердить Стандарт «Работы бетонные».
Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО;

6). Утвердить Стандарт «Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций».
Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО;

7). Утвердить Стандарт «Работы по монтажу деревянных конструкций».
Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО;

8). Утвердить Стандарт «Работы по устройству каменных конструкций».
Голосовали: «за» - 89 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО;

9). Утвердить Стандарт «Работы по устройству кровель».
Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО;

3. По вопросу №3 повестки дня «О ходе подготовки к выдаче членам Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ:

Заместителя Председателя Контрольного комитета Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» Ишутина М.В., который сообщил присутствующим о том, что многие члены Партнерства до настоящего времени не подали в Исполнительный орган Партнерства заявление и документы на получение свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. В связи с этим Ишутин М.В. призвал членов Партнерства в самое ближайшее время подать в Исполнительный орган Партнерства заявление и документы на получение свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для того чтобы Контрольный комитет Партнерства смог начать их проверку на предмет соответствия «Требованиям к выдаче и условиям выдачи свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Так же Ишутин М.В. сообщил о том, что для нормальной оперативной работы Контрольного комитета по проверке представленных членами Партнерства заявлений и документов на получение свидетельства о допуске, необходимо увеличить его численный состав. В соответствии с п. 5.1 «Положения о Контрольном комитете Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» каждый член Партнерства имеет право направить одного представителя для включения его в состав Комитета. С этой целью в ближайшее время членам Партнерства, которые до настоящего времени не направили своих представителей в состав Контрольного комитета, будет направлен образец приказа о назначении представителя в состав Контрольного комитета и требования к данному кандидату.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию заместителя Председателя Контрольного комитета Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» Ишутина М.В.
Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

4. По вопросу №4 повестки дня «Об организации страхования гражданской ответственности членами Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей».
СЛУШАЛИ:

Генерального директора Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» Муравьева А.И., который представил информацию о работе Исполнительного органа Партнерства и Совета Партнерства по подготовке к страхованию гражданский ответственности членами Партнерства с наиболее крупными и надёжными страховыми компаниями.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию генерального директора Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» Муравьева А.И.
Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

5. По вопросу №5 повестки дня «О задачах членов Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» по повышению квалификации своих инженерно-технических работников».

СЛУШАЛИ:

Генерального директора Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» Муравьева А.И., который сообщил о том, что в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и «Требованиями к выдаче и условиям выдачи свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» индивидуальное предприниматели, работники индивидуальных предпринимателей, руководители и работники юридического лица, осуществляющих работы, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, должны повышать квалификацию по мере необходимости, но не реже 1 раза в 5 лет. В связи с этим Муравьев А.И. предложил членам Партнерства провести анализ состояния работы по повышению квалификации, подготовить и представить соответствующие сведения, которые будут учтены при составлении общего сводного для Партнерства графика обучения инженерно-технических работников на курсах повышения квалификации в учебных заведениях, аккредитованных при Национальном объединении саморегулируемых организаций.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию генерального директора Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» Муравьева А.И.
Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

6. По вопросу №6 повестки дня «Разное».
СЛУШАЛИ:

1. Председателя Совета Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» Бугорского А.Н., который сообщил присутствующим о письме Федеральной антимонопольной службы РФ по вопросу уточнения перечня видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Генерального директора Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» Муравьева А.И., который сообщил об отклонении Министерство юстиции РФ приказа Министерства регионального развития РФ № 480 от 21.10.09 г. об уточнении перечня работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Председателя Совета Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» Бугорского А.Н. и Генерального директора Партнерства Муравьева А.И.
Голосовали: «за» - 89 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.
Председатель собрания Бугорский А.Н. сообщил присутствующим о том, что все вопросы повестки дня рассмотрены и объявил собрание закрытым.

Председатель собрания

Бугорский А.Н.
Секретарь собрания

     Швырев В.И
02 декабря 2009 г.

Приложения к протоколу:

1. Протокол регистрации членов Некоммерческого партнёрства «Курская организация строителей», прибывших на Общее собрание, со списком членов Партнёрства.

2. Протокол учёта доверенностей.
3. Протоколы заседания счётной комиссии.

1
6